
Responsabile del Servizio :  Donatella Olivetti

OGGETTO:
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DIASILO
NIDO PER IL PERIODO DAL 01.09.2021 AL 31.08.2025 - CIG 8791540052.
APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA DI
EFFICACIA

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    120 del 22-07-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 120 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 22-07-2021

N. 259 Reg. Gen.



VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2020 di nomina della sottoscritta quale funzionario responsabile
del Servizio Affari Generali;

ATTESO che per il presente provvedimento la sottoscritta non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di
programmazione (DUP) per il triennio 2021/2023;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14.05.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata è stata approvata la ripartizione delle tipologie in categorie e capitoli e
dei programmi in macroaggregati e capitoli;

RICHIAMATE inoltre:
la determina n. 77 del 15.06.2021 con la quale si approvavano il bando di gara e relativi
allegati e il capitolato speciale d’oneri, si individuava il RUP nella persona del Responsabile
del Servizio 1̂ Dott.ssa Donatella Olivetti stessa e si avviava la procedura aperta da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento
in concessione del servizio di asilo nido per il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2025,
rinnovabile per un ulteriore periodo di quattro anni dal 01/09/2025 al 31/08/2029;
la determina n. 78 del 15.06.2021 con la quale si disponeva la pubblicazione sulla Guri
dell’avviso di gara per l’affidamento in concessione del servizio in questione;
la determina n. 108 del 10.07.2021 con la quale è stata nominata la Commissione
giudicatrice per l’affidamento in concessione del servizio in questione;

DATO ATTO CHE:
con procedura n. 141380731 in data 18.06.2021 si avviava in via telematica, dalla
piattaforma della Regione Lombardia denominata SINTEL, gara per la concessione di cui
sopra con scadenza di presentazione delle offerte per le ore 12.00 del 08.07.2021;
il RUP, nelle sedute del 12.07.2021, 15.07.2021 e 16.07.2021, ha provveduto all’esame
della documentazione amministrativa e all’ammissione dell’unica ditta partecipante, come
risultante dai verbali allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
la Commissione giudicatrice, nelle sedute del 19.07.2021 e 20.07.2021, ha provveduto
all’esame e alla valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, come risultante
dai verbali allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite nel rispetto di quanto contenuto nel Bando di
gara e dato atto che il procedimento sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia è stato chiuso
nel modo corretto;

DATO ATTO quindi che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata
da CENTRO PER L'INFANZIA PUPI SOLARI DI LIMONTA VIRGINIA, con sede legale a Rivanazzano
Terme (PV) in Piazza Cornaggia n. 59 (P. IVA 06799720963), che ha ottenuto un punteggio totale
pari a 75,04;

 Determina n. 120 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 22-07-2021



RITENUTO pertanto di approvare i verbali di gara sopra richiamati, aggiudicando la concessione
del servizio in questione in favore della ditta CENTRO PER L'INFANZIA PUPI SOLARI DI LIMONTA
VIRGINIA, con sede legale a Rivanazzano Terme (PV) in Piazza Cornaggia n. 59 (P. IVA
06799720963);

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo
la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara, attraverso il sistema
AVCpass nonché attraverso le verifiche da effettuarsi d’ufficio;
ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., si provvederà alla
pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente”
del sito comunale;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato:

DI APPROVARE gli allegati verbali di gara riguardanti l’affidamento in concessione del servizio1.
di asilo nido per il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2025, rinnovabile per un ulteriore periodo
di quattro anni dal 01/09/2025 al 31/08/2029;

DI AGGIUDICARE sotto riserva di efficacia la concessione del servizio in questione alla ditta2.
CENTRO PER L'INFANZIA PUPI SOLARI DI LIMONTA VIRGINIA, con sede legale a Rivanazzano
Terme (PV) in Piazza Cornaggia n. 59 (P. IVA 06799720963), che ha offerto i seguenti prezzi:

Prezzo mensile per utente: € 645,00 (IVA esente)

Prezzo complessivo per 4 anni: € 851.400,00 (IVA esente)

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione3.
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara;

DI PROVVEDERE alla comunicazione del presente provvedimento tramite PEC attraverso il4.
portale SINTEL, ai sensi dell’art. n. 76 comma 5 del D. Lgs. n 50/2016 e ss.mm.ii., all’impresa
aggiudicataria, anche ai fini della decorrenza del termine di cui all’art. n. 32 comma 9 del D.
Lgs n. 50/2016;

DI AVVIARE le procedure per la verifica delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore in fase di5.
offerta;

DI DARE ATTO CHE:6.
ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del
presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito comunale;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ai sensi dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. n.
190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del
sottoscritto RUP;
il contratto verrà stipulato con atto pubblico in modalità elettronica, in forma pubblica
amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.
Lgs. n. 50/2016 secondo lo schema di contratto che si allega alla presente determinazione;

 Determina n. 120 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 22-07-2021



DI DARE ATTO che la presente determina:7.
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in
conformità al D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Donatella Olivetti

 Determina n. 120 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 22-07-2021



PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 400, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 22-07-2021

Cava Manara, lì 22-07-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 22-07-2021

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to ( Donatella Olivetti)

 Determina n. 120 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 22-07-2021


